
FOLKETINGET



Det Politisk-Økonomiske Udvalg

Til: Ministeren for ligestilling
Dato: 17. juni 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

PØU alm. del

Spørgsmål 185

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R, hvilke konkrete ændringer af ligestillingsloven er det, at ministeren påtænker at tage initiativ til at foretage inden for de næste 2 år også set i lyset af den revisionsbestemmelse, der blev vedtaget ved 2. behandling af L 93.

Spørgsmål 186

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R, bedes ministeren oplyse, hvad det nuværende antal ansatte i Ligestillingsafdelingen er og de ansattes stillingsbetegnelse og hvad afdelingens samlede budget er.

Spørgsmål 187

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R bedes ministeren redegøre for den formelle struktur der hidtil er fulgt, når Ligestillingsafdelingen skal forelægge sager for ministeren og hvorledes den formelle struktur vil være ved placering af Ligestillingsafdelingen under Arbejdsmarkedsstyrelsen, herunder hvilke led i organisationen en forelæggelse af en sag for ministeren skal igennem under henholdsvis den hidtidige placering og placeringen under Arbejdsmarkedsstyrelsen.

Spørgsmål 188

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R, bedes ministeren oplyse om beslutningen om en organisatorisk omlægning af Ligestillingsafdelingens placering er en regeringsbeslutning?

Spørgsmål 189

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R bedes ministeren oplyse, hvornår medarbejderne fra Ligestillingsafdelingen blev inddraget i processen omkring den ændrede organisering af afdelingen, herunder bedes ministeren oplyse, hvorledes medarbejderne er blevet inddraget.

Spørgsmål 190

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R bedes ministeren oplyse, om medarbejdere i Ligestillingsafdelingen har været med til at udarbejde ministerens talepapir til samrådet.

Spørgsmål 191

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R bedes ministeren redegøre for, om der er andre eksempler på manglende ligestilling i Danmark end for indvandrekvinder.

Spørgsmål 192

Kan den konservative ligestillingsordførers udmelding om placeringen af Ligestillingsafdelingen under Arbejdsmarkedsstyrelsen få ministeren til at genoverveje beslutningen om at ændre på Ligestillingsafdelingens departementale placering.

Spørgsmål 193

Under henvisning til ministerens besvarelse af PØU alm. del samrådsspørgsmål M-R bedes ministeren oplyse, om ministeren vil sikre, at der i Arbejdsmarkedsstyrelsens forretningsstrategi er et selvstændigt afsnit om Ligestillingsafdelingens formål og opgaver.

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Julie Rademacher (S)

Svarene bedes sendt elektronisk til spørgeren på Julie.Rademacher@ft.dk og til udvalg@ft.dk

På udvalgets vegne

Frank Aaen
formand.